

Số: *1401*/KH-ĐHTCM

TP. Hồ Chí Minh, ngày *02* tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức ngày hội đón tân sinh viên các khoa, viện đào tạo nhập học năm 2020

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Chào đón và tạo điều kiện cho tân sinh viên thuộc các chương trình, các bậc đào tạo gặp gỡ và giao lưu với giảng viên và sinh viên các khóa trong khoa, viện.
- Giới thiệu về khoa chuyên môn, về viện đào tạo, phổ biến cho sinh viên nắm rõ về chương trình đào tạo, chuẩn đầu ra của chương trình, ngành nghề đào tạo, công tác nghiên cứu khoa học, hoạt động Đoàn – Hội, câu lạc bộ, đội, nhóm.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN – NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

1. Thời gian – Địa điểm:

TT	Khoa	Chương trình	SLSV	Thời gian	Địa điểm
1	Quản trị kinh doanh	Chất lượng cao Đại trà	710	7g30, 16/10/2020	Hội trường A
2	Khoa Thẩm định giá – Kinh doanh BĐS	Đại trà	290	7g30, 16/10/2020	Hội trường A701
3	Kinh tế Luật	Đại trà	70	13g30, 16/10/2020	Hội trường A701
4	Kế toán – Kiểm toán	Chất lượng cao Đại trà	310	7g30, 16/10/2020	Hội trường lầu 6
5	Marketing	Chất lượng cao Đại trà	640	7g30, 17/10/2020	Hội trường A
6	Tài chính – Ngân hàng	Chất lượng cao Đại trà	570	13g30, 17/10/2020	Hội trường A
7	Ngoại ngữ	Đại trà	200	7g30, 17/10/2020	Hội trường A701
8	Thuế – Hải quan	Đại trà	150	13g30, 17/10/2020	Hội trường A701
9	Viện Đào tạo Quốc tế	Quốc tế	120	7g30, 17/10/2020	Hội trường lầu 6
10	Du lịch	Chất lượng cao Đặc thù	650	7g30, 18/10/2020	Hội trường A
11	Thương mại	Chất lượng cao Đại trà	590	13g30, 18/10/2020	Hội trường A
12	Công nghệ thông tin	Đặc thù	200	13g30, 18/10/2020	Hội trường A701

- Ghi chú:
 - + Hội trường A701: Trụ sở chính, 2/4 Trần Xuân Soạn, Phường Tân Thuận Tây, Quận 7
 - + Hội trường A: Cơ sở B2/1A, đường 385, Quận 9
 - + Hội trường lầu 6: Cơ sở 2C Phổ Quang, Phường 2, Q. Tân Bình

2. Thành phần:

- Đại diện Ban Giám hiệu, các phòng ban, tập thể lãnh đạo, giảng viên, cố vấn học tập các lớp khóa 17 bậc đại học (20D);
- Các doanh nghiệp, đơn vị hợp tác;
- Đại diện BCH Đoàn trường, BCH Hội Sinh viên trường; BCH Đoàn khoa, BCH Liên chi hội; BCH chi hội, BCH chi đoàn; Ban Chủ nhiệm các câu lạc bộ, Cựu sinh viên;
- Sinh viên đang theo học tại khoa, viện đào tạo;
- Toàn thể tân sinh viên khóa 17 bậc đại học (20D).
- Khách mời.

3. Nội dung chương trình: các khoa xây dựng chương trình đón tân sinh viên thành hai phần:

- Phần lễ:
 - + Văn nghệ chào mừng;
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
 - + Nghi thức đón tân sinh viên;
 - + Tuyên dương sinh viên nhập học có kết quả cao;
 - + Khen thưởng các cá nhân và tập thể xuất sắc trong năm học (nếu có);
 - + Giới thiệu về khoa chuyên môn, về viện đào tạo, phổ biến cho sinh viên nắm rõ về chương trình đào tạo, chuẩn đầu ra của chương trình, ngành nghề đào tạo; Giới thiệu về khoa chuyên môn, về viện đào tạo, phổ biến cho sinh viên nắm rõ về chương trình đào tạo, chuẩn đầu ra của chương trình, ngành nghề đào tạo, công tác nghiên cứu khoa học, hoạt động Đoàn – Hội, câu lạc bộ, đội, nhóm.
- Phần hội:
 - + Tổ chức giao lưu với các giảng viên, cố vấn học tập, sinh viên các khóa;
 - + Ngày hội đón tân sinh viên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Chỉ đạo:

- | | | |
|--|------------------------|------------|
| - TS. Lê Trung Đạo | Phó Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| - ThS. Nguyễn Thanh Hải | TP. Công tác Sinh viên | Phó ban |
| - Trưởng các khoa chuyên môn, Viện trưởng Viện Đào tạo Quốc tế | | Phó ban |

2. Thành lập Ban Tổ chức:

- | | |
|--|------------|
| - Trưởng các khoa chuyên môn, Viện trưởng Viện Đào tạo Quốc tế | Trưởng ban |
| - Giảng viên, thư ký các khoa | Thành viên |

– BCH Đoàn khoa, BCH Liên chi hội

Thành viên

3. Phân công thực hiện:

- Phòng Công tác Sinh viên: xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch.
- Phòng Quản trị thiết bị: chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng.
- Các khoa, Viện Đào tạo Quốc tế lập kế hoạch tổ chức và thực hiện chương trình cụ thể của khoa, viện.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- Các phòng: QLĐT, QTTB, TTGD;
- Các khoa, viện: QTKD, TĐG-KDBĐS, KTL, KTKT, Marketing, TCNH, NN, THQ, DL, TM, CNTT, Viện ĐTQT;
- Website trường;
- Lưu VT-CTSV.



